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Høringssvar vedr. omlægning af skolebusrute/lokalrute 2. 

Bestyrelsen har drøftet det fremsendte høringsmateriale vedr. omlægning af skolebusrute/lokalrute 2. 

Som det fremgår af høringsmaterialet, tager Norddjurs Kommunes køreplanlægning først og fremmest 

udgangspunkt i Folkeskolelovens ”Bekendtgørelse om befordring af elever i folkeskolen”, hvilket vil sige, at 

køreplanlægningen alene foretages ud fra behovet for transportberettigede elever i Norddjurs Kommune. Det 

fremgår endvidere af høringsmaterialet, at det er politisk besluttet i Norddjurs Kommune, at der ikke laves 

omvejskørsel for ikke-transportberettigede borgere, hvis det giver øget køretid for transportberettigede 

folkeskoleelever. 

Bestyrelsen i Børneby Midt kan naturligvis ikke bakke op om en længere transporttid for skolens elever. 

Elever på skolebusrute 2 sidder i forvejen over en time i bussen hver dag - 33 min. om morgenen og 34 min. 

om eftermiddagen. Så selv om 10 min. (5 min. * 2) ekstra transporttid hver dag måske ikke umiddelbart lyder 

af meget, bliver det med 200 årlige skoledage faktisk til mere end 33 timers ekstra tid i bussen for hver af 

disse elever hvert skoleår. 

Bestyrelsen er endvidere bekymret for, hvilken ”glidebane” det fører med sig, hvis man ikke holder sig til de 

vedtagne retningslinjer – hvis man kan omlægge ruten og forlænge elevers transporttid på den ene 

skolebusrute, hvorfor så ikke også på andre ruter og ved andre friskoler i kommunen? 

Hvis Norddjurs Kommune ønsker at favne bredere og dermed også servicere kommunens friskoler med 

busruter, kan vi kun opfordre til, at der i så fald indsættes ekstra busser, så en sådan beslutning ikke 

forlænger en i forvejen lang køretid i bus for de transportberettigede elever. 

Bestyrelsen anser det for helt naturligt og meget fornuftigt, at elever fra friskolerne også benytter 

skolebusruterne tilrettelagt ud fra de transportberettigede elevers behov og, at vores elever dermed “deler 

skolebus” men, at vi desværre ser en omlægning af skolebusrute 2 som en væsentlig serviceforringelse for de 

transportberettigede elever fra Glesborg Skole og deres forældre. 
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